



ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA

No. 286

SAN MARTIN, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021

SEÑORES: FREUND, S.A. DE C.V.

Forma de pago: CONTADO

Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
54118	2.	UNIDAD	TENAZA ELECTRICISTA 9 PLG MANGO ROJO.	\$ 54.00	\$ 108.00
54118	2.	UNIDAD	NAVAJA ELECTRICISTA P/LINIERO KLEIN	\$ 36.95	\$ 73.90
54118	1.	UNIDAD	TENAZA PINZA 8 PLG PUNTA LARGA	\$ 8.30	\$ 8.30
54118	1.	UNIDAD	TENAZA CORTE DIAGONAL 7 PGL	\$ 7.90	\$ 7.90
54118	1.	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 10 PLG AJUST M/HULE IRWIN	\$ 15.90	\$ 15.90
54118	1.	UNIDAD	MARTILLO OREJA 16 ONZ MANGO FIBRA DE VID	\$ 5.50	\$ 5.50
54118	1.	UNIDAD	CORTAFRIO 30P C/MANERAL SOLIDO	\$ 56.60	\$ 56.60
54118	1.	UNIDAD	DESTORNILLADOR PHILLIPS-PLANO INDUSTRIAL	\$ 16.90	\$ 16.90
54106	3.	PAR	GUANTE CUERO PIEL 8212L	\$ 8.50	\$ 25.50
54118	6.	UNIDAD	CASCO PLASTICO AZUL C/MATRACA INFRA	\$ 6.70	\$ 40.20
54118	2.	UNIDAD	PROBADOR NEON P/CORRIENTE 110V AC	\$ 1.25	\$ 2.50
54118	1.	UNIDAD	NIVEL 12 PLG ALUMINIO	\$ 6.25	\$ 6.25
54118	1.	UNIDAD	CINTA METRICA 8 M 26 PIE GLOBAL PLUS	\$ 10.75	\$ 10.75
VALOR: \$378.20					
(-) 1 % IVA RETENIDO: \$3.35					
LIQUIDO A RECIBIR: \$374.85					
SON: TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO 20/100 DOLARES				TOTAL	\$ 378.20

- Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.
- Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura
- Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)
- Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.
- Elaborar factura de consumidor final
- facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	ORDINARIA FECHA 22/11/2021	ACUERDO N° 110	FOLIO N°88 AL 89
--------	----------------------------	----------------	------------------

ALCALDE MUNICIPAL



ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA

No. 286

SAN MARTIN, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021

SEÑORES: FREUND, S.A. DE C.V.

Forma de pago: CONTADO

Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
54118	2.	UNIDAD	TENAZA ELECTRICISTA 9 PLG MANGO ROJO.	\$ 54.00	\$ 108.00
54118	2.	UNIDAD	NAVAJA ELECTRICISTA P/LINIERO KLEIN	\$ 36.95	\$ 73.90
54118	1.	UNIDAD	TENAZA PINZA 8 PLG PUNTA LARGA	\$ 8.30	\$ 8.30
54118	1.	UNIDAD	TENAZA CORTE DIAGONAL 7 PGL	\$ 7.90	\$ 7.90
54118	1.	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 10 PLG AJUST M/HULE IRWIN	\$ 15.90	\$ 15.90
54118	1.	UNIDAD	MARTILLO OREJA 16 ONZ MANGO FIBRA DE VID	\$ 5.50	\$ 5.50
54118	1.	UNIDAD	CORTAFRIO 30P C/MANERAL SOLIDO	\$ 56.60	\$ 56.60
54118	1.	UNIDAD	DESTORNILLADOR PHILLIPS-PLANO INDUSTRIAL	\$ 16.90	\$ 16.90
54106	3.	PAR	GUANTE CUERO PIEL 8212L	\$ 8.50	\$ 25.50
54118	6.	UNIDAD	CASCO PLASTICO AZUL C/MATRACA INFRA	\$ 6.70	\$ 40.20
54118	2.	UNIDAD	PROBADOR NEON P/CORRIENTE 110V AC	\$ 1.25	\$ 2.50
54118	1.	UNIDAD	NIVEL 12 PLG ALUMINIO	\$ 6.25	\$ 6.25
54118	1.	UNIDAD	CINTA METRICA 8 M 26 PIE GLOBAL PLUS	\$ 10.75	\$ 10.75
VALOR:				\$378.20	
(-) 1 % IVA RETENIDO:				\$3.35	
LIQUIDO A RECIBIR:				\$374.85	

SON: TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO 20/100 DOLARES

TOTAL \$ 378.20

1. Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.
2. Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura
3. Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)
4. Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.
5. Elaborar factura de consumidor final
6. facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	ORDINARIA FECHA 22/11/2021	ACUERDO N° 110	FOLIO N°88 AL 89
--------	----------------------------	----------------	------------------

[Firma]
ALCALDE MUNICIPAL



Freund S.A. de C.V.
 CASA MATRIZ
 PROLONGACION AUTOPISTA NORTE
 Y PJE. FREUND No. 3, COLONIA MOMPEGON,
 APDO. POSTAL 82, SAN SALVADOR,
 TELS.: 2276-3333, 2500-8888 FAX: 2276-9266

FORMULARIO UNICO
 FAC. CONSUMIDOR FINAL
 211164065
 No.21DS000U 1164065
 NRC.: 41 - 8
 NIT.: 0614 - 010858 - 001 - 7



211164065

SUC: 43 F.F. SOYAPANGO PREIN: 211164065
 FECHA: 24/11/2021 11:46AM CAJA: 257 NUM: 35791
 CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN
 NIT: 0613-100877-001-4 NOMBRE: ALCALDIA MUNICIPAL D
 TIPO VTA: NORMAL
 F.PAGO: CHEQUE

TERAZA ELECTRICISTA 9 FLG MANGO ROJO		
2620515 CAJ 2 X 54.00		108.00 G
MARCAJA ELECTRICISTA PALMIERO KLEIN		
2620915 CAJ 2 X 36.95		73.90 G
TERAZA PINZA 8 FLG PUNTA LARGA		
1997915 CAJ 1 X 8.30		8.30 G
TERAZA CORTE DIAGONAL 7 FLG		
9050015 CAJ 1 X 7.90		7.90 G
LLAVE CANGREJA 10 FLG AJUST WHILE IRWIN		
12845215 CAJ 1 X 15.90		15.90 G
MARTILLO OSEJA 16 ONZ MANGO FIBRA DE VID		
631237 CAJ 1 X 5.50		5.50 G
CORTAFRITO JOP CAMARAL SOLITO		
1348315 CAJ 1 X 56.60		56.60 G
DESTORNILLADOR PHILLIPS-FLAND INDUSTRIAL		
10419115 SET6 1 X 16.90		16.90 G
GUANTE CUERO PIEL 8212L		
39240518 PAR 3 X 8.50		25.50 G
CARGO PLAST AZUL C/ANTIRAYA INFRA		
3383118 CAJ 6 X 6.70		40.20 G
PROBADOR NEON P-CORRIENTE 110V AC		
8416331 CAJ 2 X 1.25		2.50 G
NEVEL 12 FLG ALUMINIO		
1665915 CAJ 1 X 6.25		6.25 G
CINTA METRICA 8 M 26 PIE GLOBAL PLUS		
2029015 CAJ 1 X 10.75		10.75 G

VENTAS GRAYADAS	: \$US	378.20
VENTAS NO SILLETAS	: \$US	0.00
VENTAS EXENTAS	: \$US	0.00
RETENCION 1%	: \$US -	3.35
TOTAL	: \$US	374.85

SUM: TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO DOLARES CON CEN-
 NTA Y CINCO CENTAVOS

OPERADOR CAJA: 20621 VENDEDOR: 21014
 FPE: 62572 00035791-6

CAMPEON
 F.F. SOYAPANGO
 CAJA No. 257

OFICIO FISCAL
 DE TRIBUTACION